[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.331

De 06 de outubro de 2005

Regulamenta a Lei Complementar Municipal nº 311, de 08 de agosto de 2005, que institui o Programa de Recuperação Fiscal do Município de Araraquara - REFIS 2005.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que dispõe o parágrafo único do artigo 5º da Lei Complementar nº 311, de 08 de agosto de 2005;

D E C R E T A :

Art. 1º Este Decreto regulamenta a Lei Complementar Municipal nº 311, de 08 de agosto de 2005, que institui o Programa de Recuperação Fiscal do Município de Araraquara - REFIS 2005.

Art. 2º O contribuinte ou responsável pelo crédito municipal poderá formalizar sua opção de ingresso no REFIS 2005, para pagamento à vista até o dia 30 (trinta) de novembro do corrente ano.

§ 1º O valor a ser pago será o valor principal da dívida acrescido da correção monetária do período e com exclusão de 100% (cem por cento) da multa e 100% (cem por cento) dos juros.

Art. 3º A Secretaria Municipal da Fazenda, se necessário, editará resolução dispondo sobre a documentação a ser apresentada pelo contribuinte ou responsável no ato da formalização do REFIS 2005.

Parágrafo Único Nos termos do art. 5º da Lei Complementar nº 311 de 08 de agosto de 2005, o contribuinte deverá apresentar, dentre a documentação para aferição do REFIS, documento que comprove estar quite com as obrigações tributária de 2005.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 06 (seis) dias do mês de outubro do ano de 2005 (dois mil e cinco).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO AZEVEDO

Secretário da Fazenda

DR. WAGNER CORRÊA

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2005 - (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg]